1

　多くの皆様にご協賛を頂き、下記の通り本校創立50周年記念事業を実施することができました。この

事業の趣旨をご理解頂き、ご協力を賜りました皆様に対して心より御礼申し上げます。

北上市立黒沢尻東小学校創立50周年記念事業のご紹介
1．	 黒沢尻東小・黒沢尻西小交流事業

　・	 両校の第50回卒業生（平成22年3月卒業）による14m×4ｍの「鬼剣舞・展勝地・北上川・北上高地」の

絵画作成

2．	 学校校地施設改修整備事業

　・	 屋外音響機器設備の更新

	 （移動用PAアンプ・ワイドスピーカー・コンクリート柱他）

　・	 プール東側敷地整備

　・	 駐車場整備

　・	 旧鳥小屋基礎撤去工事

　・	 井戸の設置　【旭ボーリング㈱様　寄贈】

3．	 校内整備事業

　・	 体育館ステージ幕新調・修繕

　・	 折りたたみ椅子（200脚）・折りたたみ椅子用台車（4台）　【東風会　寄贈】

　・	 和太鼓寄贈（1台）【㈱マリモ様　寄贈】

　・	 和太鼓購入（1台）

　・	 黒沢尻東小50年年表作成

　・	 校内トイレ用鏡更新

　・	 校章旗の更新

　・	 応援旗（12枚）・応援用バンダナ（230枚）　【東風会　寄贈】

4．	 児童記念事業

　・	 50周年シンボルマークの公募事業

　・	 宇宙カボチャの栽培

　・	 TBSアナウンサー小笠原　亘氏記念講演会

　・	 アンダーパス記念ライブin黒東小

　・	 たらりら～黒東小バージョン～　作詞【昆野里菜ｗｉｔｈ計画委員会】

　・	 ベストスポットプロジェクト

　・	 本校航空写真印刷クリアファイル贈呈（本校全児童対象）

　・	 親子新聞づくり

5．	 記念誌作成事業

　・	 創立50周年記念誌「絆」の作成（1,000部）

6．	 創立50周年記念式典・祝賀会事業

　・	 記念式典　平成22年11月6日（土）黒沢尻東小学校体育館

　・	 祝賀会　　平成22年11月6日（土）ホテルシティプラザ北上